BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2435/TCHQ-GSQL
V/v nhập khẩu gỗ nguyên liệu từ Campuchia qua các lối mở biên giới.
	Hà Nội, ngày 21 tháng 05 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Gia Lai – Kon Tum.
Trả lời công văn số 333/HQGLKT-NV ngày 20/4/2012, số 347/HQGLKT-NV ngày 26/4/2012 của Cục Hải quan Gia Lai – Kon Tum, công văn số 38/TT-AK ngày 24/4/2012 của Công ty CP Lâm nghiệp và xây dựng An Khê về việc hướng dẫn thủ tục nhập khẩu gỗ nguyên liệu từ Campuchia qua các lối mở Đồn Biên phòng tỉnh Gia Lai, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
1. Đồng ý với đề xuất của Cục Hải quan Gia Lai – Kon Tum giao Chi cục HQCK Lệ Thanh làm thủ tục nhập khẩu gỗ cho Công ty CP Lâm nghiệp và xây dựng An Khê.
2. Về cửa khẩu vận chuyển gỗ về Việt Nam: Theo công văn số 5740/BCT-TMMN ngày 18/6/2009 của Bộ Công thương gửi Ủy ban nhân dân các tỉnh biên giới, trường hợp giấy phép xuất khẩu, nhập khẩu ghi rõ cửa khẩu được xuất khẩu, nhập khẩu thì hàng hóa chỉ được đi qua cửa khẩu đó. Trường hợp của Công ty CP Lâm nghiệp và xây dựng An Khê giấy phép nhập khẩu gỗ là công văn số 1552/TTg-KTN ngày 06/9/2011 của Thủ tướng Chính phủ. Do vậy, nếu doanh nghiệp muốn vận chuyển gỗ về Việt Nam qua lối mở biên giới thuộc Đồn Biên phòng 729, 731 (khác với văn bản cho phép tại công văn số 1552/TTg-KTN của Thủ tướng Chính phủ) thì phải được sự đồng ý bằng văn bản của Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công ty CP Lâm nghiệp và XD An Khê (thay t/lời);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh